
B. O. del E.—Núm. 25                                                 ________________________29 enero 1977 2221

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

2636 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Júcar por la que se señala fecha para el levanta
miento de actas previas a la ocupación de las fin
cas que se citan.

Declarada en concreto la utilidad pública para el estableci
miento de la línea eléctrica de A. T. para el embalse de Ullde- 
cona, por resolución de la Delegación Provincial del Ministerio 
de Industria en Castellón, de fecha 17 de febrero de 1976, a los 
efectos de aplicación del artículo 12 de la Ley de Expropiación 
Forzosa y Sanciones en Materia de Instalaciones Eléctricas de 
18 de marzo de 1966 y de la Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954, esta Dirección ha acordado la ocupa
ción de las fincas afectadas en el término municipal de Puebla 
de Benifasar, provincia de Castellón, por lo que se pone en 
conocimiento de los propietarios afectados que quedan convoca
dos por el presente anuncio para el levantamiento de las actas 
de descripción de las fincas.

El levantamiento de las actas de descripción de las fincas 
se realizará correlativamente y dará comienzo el día 16 de fe
brero, a las doce horas.

Además del presente anuncio, se avisará individualmente por 
cédula de notificación a cada propietario, del día y hora pre
visto para el levantamiento del acta correspondiente a la finca 
de su propiedad.

A dicho acto, al que deberán acudir el representante y Perito 
de la Administración, así como el Alcalde de Puebla de Benifa
sar, o Concejal en quien delegue, deberán asistir los propietarios 
ejercitando los derechos que al efecto determina la vigente le
gislación.

Valencia, 20 de enero de 1977.—El Ingeniero Director.—734-E, 

FINCAS AFECTADAS

Número expediente: 1. Polígono: 2. Parcela: 1. Superficie a 
expropiar: 20,74 ca. Propietario, según catastro: Don Miguel 
Allepuz Orliz; según noticias: Doña Palmira Allepuz Miralles.

Número expediente: 2. Polígono: 2. Parcela: 2. Superficie a 
expropiar: 3,38 ca. Propietario, según catastro: Don Manuel Mi- 
ralles Barreda; según noticias: Don Antonio y don Pablo Mira
lles Barreda.

Número expediente: 3. Polígono: 2. Parcela: 3. Superficie a 
expropiar: 8,42 ca. Propietario, según catastro: Don Ramón Mi- 
ralles Barreda; según noticias: Doña Remedios y don Wifredo 
Miralles Mestre.

Número expediente: 4. Polígono: 2. Parcela: 4. Superficie a 
expropia: 24,63 ca. Propietario, según catastro: Don Antonio Mi- 
ralles Barreda; según noticias: Don Juan Miralles Mestre.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

2637 REAL DECRETO 3216/1976, de 26 de noviembre, 
por el que se crean diez Colegios Nacionales de 
Educación General Básica y un Centro de Educa
ción Preescolar, dos en Badajoz, cuatro en Barce
lona, dos en Jaén, uno en Madrid y dos en Oviedo.

La creciente demanda de puestos escolares de Educación 
General Básica y Preescolar, hace preciso crear los Centros 
docentes necesarios para atenderla ajustándolos a  las prescrip
ciones de la Ley General de Educación.

En su virtud, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
cinco c), cincuenta y nueve y ciento treinta y cinco, b) para la 
creación de Centros de Educación Preescolar y General Básica 
de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de agosto, 
General de Educación y Financiamiento de la Reforma Educa
tiva, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiséis de noviembre de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se crean los Colegios Nacionales de Edu
cación General Básica y los Centros de Educación Preescolar 
siguientes:

Badajoz

Municipio: Badajoz. Localidad: Badajoz.—Colegio Nacional 
de la «Juventud», domiciliado en Parque de la Legión, sin 
número, para seiscientos cuarenta puestos escolares de Educa
ción General Básica y ochenta puestos escolares de Educación 
Preescolar.

Municipio: Almendralejos. Localidad: Almendralejos.—Cole
gio Nacional «José de Espronceda», domiciliado en calle Gene
ral Yagüe, sin número, para seiscientos cuarenta puestos esco
lares.

Barcelona

Municipio: Santa Coloma de Gramanet. Localidad: Santa 
Coloma de Gramanet.—Colegio Nacional, domiciliado en calle 
Beethowen-Wagner, para trescientos veinte puestos escolares, 
para funcionar en locales prefabricados.

Municipio: Santa Coloma de Gramanet. Localidad: Santa 
Coloma de Gramanet.—Colegio Nacional, domiciliado en ave
nida Baró (sector Vinyas), para trescientos veinte puestos esco
lares, para funcionar en locales prefabricados.

Municipio: Santa Coloma de Gramanet. Localidad: Santa 
Coloma de Gamanet.—Colegio Nacional, domiciliado en sector 
La Vinya, para mil ciento veinte puestos escolares, para fun
cionar en locales prefabricados.

Municipio: Prat de Llobregat. Localidad: Prat de Llobregat. 
Centro de Preescolar, domiciliado en barrio San Cosme, nú
mero once-ciento veinticuatro, para trescientos veinte puestos 
escolares.

Jaén

Municipio: Alcalá la Real. Localidad: Alcalá la Real.—Cole
gio Nacional «Alonso de Alcalá», domiciliado en carretera de 
Granada, sin número, para seiscientos cuarenta puestos esco
lares.

Municipio: Bailen. Localidad: Bailén.—Colegio Nacional «Pe
dro Corchado», domiciliado en barrio Valero, para seiscientos 
cuarenta puestos escolares.

Madrid

Municipio: Alcobendas. Localidad: Alcobendas.—Colegio Na
cional «Daoiz y Velarde», domiciliado en calle Daoiz, sin nú
mero, para seiscientos cuarenta puestos escolares de Educación 
General Básica y trescientos veinte puestos escolares de Edu
cación Preescolar.

Oviedo

Municipio: Oviedo. Localidad: Oviedo.—Colegio Nacional 
«Germán F. Ramos», domiciliado en El Villar-Pando, para 
seiscientos cuarenta puestos escolares.

Municipio: Oviedo. Localidad: Oviedo.—Colegio Nacional 
«Juan Rodríguez Muñiz», domiciliado en La Florida-Las Cam
pas, para seiscientos cuarenta puestos escolares.

Artículo segundo.—Se autoriza al Ministerio de Educación 
y Ciencia para que por Orden ministerial señale la fecha de 
comienzo de las actividades en los Colegios Nacionales de Edu
cación General Básica y Centro de Educación Preescolar rela
cionados en el articulo anterior y para adoptar las medidas 
necesarias para la ejecución del presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintiséis de noviembre de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,
AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

2638 REAL DECRETO 3217/1976, de 3 de diciembre, por 
el que se crean cinco Colegios Nacionales de Edu
cación General Básica y tres Centros de Educación 
Preescolar, uno en Barcelona, uno en Ciudad Real, 
uno en Córdoba, uno en La Coruña, uno en Ge
rona, uno en Granada, uno en Guipúzcoa y uno 
en León.

La creciente demanda de puestos escolares de Educación 
General Básica y Preescolar hace preciso crear los Centros do
centes necesarios para atenderla ajustándolos a las prescripcio
nes de la Ley General de Educación.

En su virtud, de acuerdo con lo dispuesto en los artícu
los cinco c), cincuenta y nueve y ciento treinta y cinco b), 
para la creación de Centros de Educación Preescolar y Gene
ral Básica de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cua-


